erat penuria aque in hierlm. Dauid autē asce
derat in arcē ad cōsulendū dñm: et cōmenda
bat coram altantibus aquā de bethleē: et p^oct
pue eā que erat in puteo iuxta portam. Tūc
isti tres p^o medium hostiū iter facientes vene
runt ad bethleē et hauriētes aquā: denuo ad
regē p^o eoz castra reuersi sunt: ita vt palestini
fiduciam eozū obstupescētes a dimicatioz
ne cessarēt. Delatam
siquidem aquaz rex
noluit bibere dicens.
Anquid sanguinē
istoruz et animarum
periculuz bibam. Et
effudit eā tanq^o liba
men dōmīno d^r salu
te viroz grās agens. Ab hac enumeratione
fortiū hebreus dissentit numerans tm. xxxv
fortes: et in trib^o p^omis q^os fortissimos dixim^o
numerat ipm dauid sic. Dauid sedens in ca
thedra sapientissimus p^oncps inter tres ipse
est q^osi tenerrim^o ligni vermiculus: et cetera q^o
non mutant. Et dicit multos eū occidisse im
petu vno: q^o p^o peccato q^o impetuose fecit in
bethsabee multi occisi sūt. Comptatur at^o da
uid vermiculo ligni: q^o teredo vl^o terebella d^r
q^o mollis durū lignū p^oforat: dum tāgitur nil
moll^o illo: q^on tāgitur nil durū. Sic et dauid
in presuris et domi et circa subiectos man^o
suetioz erat ceteris: in throno et cōtra hostes
null^o eo acutior. Et cōmenda^o hic dauid in
tribus. in sapientia. humilitate. et fortitudine
Porro reliq^o. xxx. q^os fortes dixim^o postea enu
merant inter quos non enumerat ioab: vel
q^o p^oncps est alioz: vl^o quia indignus p^opter
mortē abner et amase.

De numero ppli et altari erecto a dauid

Capitulum. XXIII.

Selectum est autez

f post famē prius imissam a domi
no addidit furor dñi irasci s^o isrl^o
Furozē dñi videtur quasi exponere paralip
omenon dicens. Cōsurrexit sathan aduers
sus israel: et incitauit dauid vt numeraret po
pulū. Et ait rex ad io
ab. Perambula o
mnes trib^o isrl: et nu
mera populu^o vt sci
am numerum eius.
Intelligens autem
filiū suū absalon: s^o nō

ioab q̄ de elatiōe b̄
diceret ait. Adauge
at deus ad populū
tuū. sed q̄d sibi vult
domin⁹. et in hac re
q̄st̄ diceret. vide ne
offendas dominū.
Cūq; nollet rex mu
tare. positū. Egres
sus ē ioab z p̄nceps
miltum z numeras
nerunt populū: z
redierunt post nouē
mēses z viginti dies
in hierusalē cuz des
scriptiōe redacta in
scriptis: z inuēta sunt
de israel octingenta
milia viroz fortū. z de iuda. l. milia pugna
toz. Beniamite dicunt non fuisse numerati
adhuc: quia pauci erant. In paralipomenō
longe plura legunt. scz mille milia z centū.
et credit̄ ioab subtraxisse regi partem poplī.
Peccauit aut̄ dauid in duob; q; superbenū
merauit. z quia quisq; numeratoz non red
didit pecuniā dño: quattuoz. s. siclos argēti
sicut scriptū est in le
ge moysi. Qd atten
dens dauid ait ad
dñm. Obsecro do
mine trāffer iniqui
tatem fui tui: q; pec
caui nimis. Diluci
lo misit ad euz dñs
gad p̄phetaz: tres
supplicij additōnes portantem Qui ait. Aut
septem annis veniet tibi fames in regno tuo
aut tribus mensib; fugies aduersarios tuos
aut trib; dieb; erit pestilentia in populo tuo
Et ait dauid. Coartoz nimis q; d. Si fames
eligo: pauperū erit supplicium non diuitum
Si victoriā hostiū supplicium erit exercitus
z non meū: qui circūalloz fortissimis. Eli
gam ergo cōmunē plagā regi et plebi. Veli
us est em̄ vt incidā in manus dñi misericor
dis q; in manus hoīs. Misit ergo dñs pes
tilentia in israel d mane vsq; ad tempus cō
stitutū. id est vsq; ad horā prandij fm iosep
phum: vel vsq; ad horā sacrificij vespertini
fm alios. z mortui sunt de populo extra bie
rasalē septuaginta milia viroz. In paralip;